
ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPOROROCA
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

ATA 001 - PREGÃO PRESENCIAL N° 00022/2021

Ata dos trabalhos do Pregoeiro e Equipe de Apoio, encarregados de atuar nos procedimentos
relativos à licitação acima indicada, que objetiva:

CONTRATAÇÃO DE EMPRESAS ESPECIALIZADAS NO FORNECIMENTO DE CÂMAR~S, PNEUS, PROTETORES,
DESTINADOS AO ATENDIMENTO DAS SECRETARIAS DESTE MUNICÍPIO, INCLUSIVE FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE.

Foi dada a devida publicidade ao certame, em observância a legislação pertinente, utilizando
se do seguinte meio de divulgação:

Quadro de Divulgação do Órgão Realizador do Certame - 21/04/2021;
Diário Oficial do Estado - 21/04/2021;
Diário Oficial da União - 22/04/2021.

Licitantes cadastrados neste processo:

ALISAUTO ALINHAMENTO E SUSPENSAO PARA AUTOS LTDA - CNPJ: 70.106.513/0001-67;
ANTONIO MARCELO PEIXOTO DE MENDONCA - CNPJ: 12.681.870/0001-52;
NORCOL NORDESTE COMERCIO E SERVICOS LTDA - CNPJ: 13.440.646/0001-31.

Às 08:45 horas do dia 04/05/2021, reuniu-se o Pregoeiro e Equipe de Apoio, designada pela
Portaria n° 010 de 04/01/2021, composta pelos servidores: TARCÍSIO FRANÇA DA SILVA
Pregoeiro; BRUNO GOMES DE OLIVEIRA - Membro da equipe de apoio; LEANDRO LUCIANO TOMÉ - Membro
da equipe de apoio. Inicialmente, conforme as disposiç6es contidas no instrumento
convocatório, o Pregoeiro abriu a sessão pública e efetuou o credenciamento dos interessados.

Licitantes qualificados a participar desta reunião:

ALISAUTO ALINHAMENTO E SUSPENSAO PARA AUTOS LTDA - Representante: ALBERTO BRAULIO COIMBRA
BEZERRA, Brasileiro, Casado, Empresário, residente e domiciliado na Rua Valdemar Chianca, 352
- Apto B02-a - Brisamar - João Pessoa - PB, CPF nO 299.437.793-49, Carteira de Identidade n0
96002940272-1 SSP-CE;

ANTONIO MARCELO PEIXOTO DE MENDONCA Representante: MARCIO DANILO DE OLIVEIRA MENDONÇA
(PROCURADOR),Representante, CPF nO 092.824.284-60;

NORCOL NORDESTE COMERCIO E SERVICOS LTDA - Representante: SERGIO LIMA PERDIGÃO (PROCURADOR),
Brasileiro, Casado, Empresario, residente e domiciliado na Rua Agenor Lacet, 100 - Jardim Luna
- João Pessoa - PB, CPF nO 486.131.004-06, Carteira de Identidade nO 1065745 SSP-PB.

Em seguida foram identificados os envelopes contendo as propostas e os documentos de
habilitação dos licitantes devidamente qualificados, abrindo-se os envelopes Proposta de
Preços os quais tiveram seus conteúdos rubricados pelos presentes. Analisadas as propostas,
passou a informar: Todos os licitantes apresentaram propostas, no aspecto formal, em
consonância com as exigências do instrumento convocatório. Procedeu-se o registro de preços
apresentados, a divulgação da classificação das propostas e a convocação dos licitantes, de
acordo com os critérios definidos no instrumento convocatório, para a apresentação dos lances.
Houve a ocorrência de igualdade de preços cotados, a classificação foi definida por sorteio na
presença dos participantes da reunião. Posteriormente deu-se continuidade a fase em que foram
efetuados e devidamente registrados no correspondente Histórico da Ata, os respectivos lances
verbais. Após a conclusão e divulgação do resultado desta etapa foram abertos os envelopes
contendo a documentação de habilitação apenas dos licitantes vencedores, os quais tiveram seus
conteúdos devidamente rubricados. Analisados os elementos o Pregoeiro passou a informar: Todos
os licitantes melhores colocados na fase de lances verbais foram habilitados. Considerados os
valores apresentados pelos licitantes, as observações apontadas durante
critérios definidos no instrumento convocatório, ao final da sessão,
resultado:

o reSUlyadO do
pectivo M a

~.

Licitantes vencedores e respectivo valor total da contratação:

ALISAUTO ALINHAMENTO E SUSPENSAO PARA AUTOS LTDA - Valor: R$ 93.496,00;
ANTONIO MARCELO PEIXOTO DE MENDONCA - Valor: R$ 198.060,00;
NORCOL NORDESTE COMERCIO E SERVICOS LTDA - Valor: R$ 581.266,00.

Os valores unitários, constantes das propostas e lances apres
certame com a devida classificação dos licitantes, estão der



ABuração, que fica fazendo rte 'ntegrante desta Ata, independente de transcrição, Facultada
a palavra: nenhuma observa ão i feita, Nada mais havendo a constar, lavrou-se a presente
Ata, que depois de lida e cha à conforme, vai devidamente assinada.

ANTONIO MARCELO PEIXOTO DE MENDONCA



ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPOROROCA
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

HISTÓRICO DA ATA 001 - PREGÃO PRESENCIAL N° 00022/2021

Histórico da Ata dos trabalhos do Pregoeiro e Equipe de Apoio, encarregados de atuar nos
procedimentos relativos à licitação acima indicada, que objetiva:

CONTRATAÇÃO DE EMPRESAS ESPECIALIZADAS NO FORNECIMENTO DE CÂMARAS, PNEUS, PROTETORES,
DESTINADOS AO ATENDIMENTO DAS SECRETARIAS DESTE MUNICÍPIO, INCLUSIVE FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE.

1.0 - DA PROPOSTA DE PREÇOS

Registrados os valores ofertados por cada proponente, e consideradas inicialmente as
observações apontadas e os critérios definidos no respectivo instrumento convocatório, antes
da etapa competitiva - fase de lances verbais -, produziu-se o seguinte quadro:

2.0 - DA FASE DE LANCES VERBAIS
f~--"~CPF!~~J.~n.,_~,~. __ ~~-~-"lpã~t:~~~pãnt;s ---=_.~..._"...~ "_'''-_'_'
1 - CÂMARA de ar para pneu, referencia 900, aro 20. O item deverá atender as normas ABNTe certificação do,
,Imetro. Com.fabricação de primeira linha.
. 'Õ,- °13.4·40~646/Õo6i-=3nNORêõL N'CJRDESTECOMERCIÕE -SERVICÕ$ LTDA, _.~_ ~ ,_,_. ~L,~ . ~ ..

~_,OL 1~ :..~~~,,:.s.~O!0"~2-..::..~~~T?_N!2. H~RCEL~ !'~!)(_?::~. DE._~~ND?t::~A ... .
I m 70.106.S13/0001-67iALISAUTO ALINHAMENTOE SUSPENSAOPARAAUTOS LTDA
t-~"-:G ~-~,1'3 . 4 4 O'"~6'467ô-õõl- 3 i~N6RCOL~~NÕRDE'S-T-E~'-éõMERC-t6-E-~'SÊRVICOS L'TDÀ-

I' T'"' '7"0.fõÊi-:s"í'_3í0001":67!ALisÃUTÔ'ALiNHÃMÉNTOE"'SÜSPENSÂÕ-PÃRA'AUTOS'LTDA
2 Ü. 440 :646/0ô61::':31 iN(iRCo'L'N'ORDÊSTE"CÕ~lERêIOE' SERVicos' LTDA

2 - CÂMARA de ar ~para'-pneu-;-referênéià- 750'~' arõ~ 16. O picóduto deverá' at~nder- as Normas
fabricação de primeira linha.

°0-",13 ',440. ~~Ho~qI:l'~~R~~~ N<?~~~~TE_,,~§~RC~?. E:. S.~R'y'!,~<?,,~LTDA
'. 12.681.8::,0/000 1:-52 .~:r()t:'.~O HA~CW? ~EIX().~.? DE ,MEND0r:-:.c:.:'1.

O~.. 70.106.S13/000l-67'ALISAUTO ALINHAMENTOE SUSPENSAOPARAAUTOS LTDA
li 13.440. 6'Ú/0001-31 iNÔRCÔ'LNORDESTECÕMERCIOE SERVICO-SLTDA

3 - Pneu 900 X 20, 16 lo~ã's,"Ii.s~, ~ãõ-:;:~"'(;ldád';- e n,i-; ~;;~úchutado~
Comfabricação de primeira linha .
. O' ~ 13.4'40. 6'0i6ioóo1-31 'lNoRcoi"'NÕRDESTE COMERciá E SERVICOS LTDA

O" 70: '106. si3/6o·oi-67+ÃLisÃuTõ·"AiINHAMENTO-'Ê-SÚSPENSÃOPAR.i>.;-ÀUTOS LTDA
,.Oo\.. 12.681. 870/0001=S2lANTONIO l'1ÀRCELOPEIXOT'O DE MENDONCA
1 13 :04-4'0.646/000"i:"3"ilNõRccii'-NORDESTE"COMERCIO E SERVÍCOS LTDA

;4 ":),~'pneü~'960X"'2-0 1 ~í~6-lo';;'"i;, B~~~ãchudo', ~~ão ;~;:~[dado'-e""'~ão-recauchut~do.
'ABNT.Comfabricação de primeira linha,

O'' Ü:446: 6'46/00CÚ:::31NõR'cõi--NORDEST'E COHERCÍÕ E SERVICÕS LTDA
O 70: 106. Sl'3/0001=-67"tAr;r-SAuTõ 'ALiNHAMENTõ'Ê-SÚ'SPENSAÕ'''PAi<.A·AUTOS LTDA
O' 12 .ssr , 87o/000'i-s2'iÃNTõNIO-HARcÊLõ"PErXõTÕ"DE MENDONCA
~. 12'- 681.87'0/0001:52 '\ANTONIOHARCELOp'EIXOTO DE MENDONCA
2 12 .6..-81.87_oioo01~5i'~Tmjio"M~~CÊLC) 'P.:EI-xõT,?DE MENDONCÁ'

:s - Pneu 175/70 R13 não remo1dado e não recauchutado. O i tem

- ALISAUTO ALINHAMENTO E SUSPENSAO PARA AUTOS LTDA.
Item(s): 1 - 2 - 8 - 10 - 11 - 12 - 18 - 19 - 22 - 24 - 33 - 34; Valor: R$ 144.129,00.
- ANTONIO MARCELO PEIXOTO DE MENDONCA.
Item(s): 3 - 4 - 5 - 7 - 14 - 15 - 20 - 21 - 25 - 29 - 30 - 32; Valor: R$ 424.410,00.
- NORCOL NORDESTE COMERCIO E SERVICOS LTDA.
Item(s): 6 - 9 - 13 - 16 - 17 - 23 - 26 - 27 - 28 - 31 - 35; Valor: R$ 377.610,00.

-'Vaior

-.{156,00'
150,00;
148 ,-5"01

o 'Ú"5';"ÕÔ~
"ú~CoOl
1-4"3;0'0:

ABNT. COmi

120,00:
88,35·
85,00,

o item °dé-;"erá atender as N';;~s"ABN'i<'1

1.720,00'
1:695';'00'
1.650,00i
,.~~E~~§~

O item deverá at~nder as Normas
i

_ .,." ~ ...J
1.990,00'
i:"?'ª'~;'o$
1.700,00,

deverá atender as Normas ABNTe certificaçã~

1.680,061
-. ~.-._- -~.~
1. 679, 00·

do Imetro. Comfabricação de primeira linha.
O 70.106.S13/0001-67'À:L"rsAuTo ALINHAMÉwroE SUSPENSAO'PARA AUTOS LTDA
o; 1:3.440.646/0001-31 !N'ÔRcoLNORDESTECOMERCIOE SERVICOS LTDA '~,.. .
O 'i z . 6'ã1. 87 0'/0001 =S2iÃNTOmo'" MÃRCELo PEIXOTO DE MENDONCA
1, 13.440.64"6/00ói-::Ú"1NÔiCõi-NORDESTE COMERCIOE SERVICOS LTDA '"
" Ir 1:r:-681. 870i6õol-s2lÃii'ToNw"MARCELO 'PEixoro'''i:iE' MENDÕN'éA _" .....
2 13: 44Ó. 6Úi/000l-31!NORCói NORDESTECOMERCIOE SERVICOS LTDA

6 -'''pneu'' l-j's'/70'''iú:4''-;:;'ã-';·....~ãm;;i'd;;d.;· ;"';:;:;;:0 recauchutado, O item deverá aténd;r as
do Imetro. Comfabricação de primeira linha.

O, 70.io6,S13/000í:"6iALISÃUTO ALINHAHENTOE SUSPENSAO'PARAAUTOS LTDA
O' 12."6'81. 8"7õ7õ6Ôl:"s2"!J;NToN'IO ~iARCE'i.OPEIXOTO DE MENDONCA
O 13.440.646/0001-3i.'NORCOL·NORDESTE COMERCIOE SERVICOS LTDA
li Ü~-681.870io·ÕÕl:'S25."NTóNIo "MARCELO'PEIXOTO DE MENDONCA
1- 13.440. 64'6/06cil-jilNóRCõLNÓRDE"STE'CÓMERCIO E SERVICOS LTDA
2 12.681.870/0001-52 !ANTÔi.iiõ"'HARCELOPEIXOTO DE MENDONCA

7 .: Pneu 14'éiÕ'-X 24, ÂgricóI;;-:--i"6 r';;:;as ná'; _;'e~oldad(l e não re';:auchutado": O
ABNTe certificação do Imetro. Comfabricação de primeira linha.

420,00
3_~~(_OO:
340,00,
339,50:
"j'39;OÕ;
338,00

e ;;';;rtificaÇã':;

4 74~OO
, .r,fó';õ'ej1
420,00;
418,0-0;
417,00'
415,00:

as Norma~~



° 70.106. 5L3')ciõ'01:'67IiLISAÜ'TOAiiNHA1'-1ENTO'E"'-suSPENS}"\.Ô-p;i~RAAUTOS
-'O 13.440.646/0001":ií:J..iORcoL"NOODESTE COMERCIOE SE-RVICOSL'iDA• .•. ... , •. _.L.;;.__, __ ~_ .", .. .. _.__ , .. __

O. 12.681.870/0001-52~NTONIO ~~RCELO PEIXOTO DE MENDONCA
1 13.44'Ó.646)6í:JOi'-3i':NOR65i-NO-RDESTE COMERCIOE SERVICOS LTDA

8 .: C~ra-d;""i-; 'i40o" X 24-:- õ'-ite;'-'dE!;;'~rãat~-';d~-;_' as No~as- ABNTe
de primeira linha,
1 -01 13. i40-~.64~6/0001-31 ·~-ÕRCOL NORDESTE'-"CÕMERCIO E SERVICOS LTDA

.. Ó1"'" i"i :-681 :-s'7õ)ôôoi::52-"ÃNTÔNiõ-'~iÃRcELõ'-PEixÕTõ'''6E MÊNDõN'êi" - ,.
0:- 70.106. 513ióoOl-{f'ALIsÃUTO ALINHAMENTOÊ"SUSPÊNSÀ'OPARÁAUTOSLTDA
1; i3:--440'~64-676'ooi-3ilNõRc6L -ilORDESTE'CÕMERCIOÊ SERViCõs- LTDA 374, ÔÕ
~ ._d

,9 - Pneu 'i'7~5 }i' -2~5.;. Agrt'C;;:'iâ, -'li -Lonas~' ,;ã.; remo1dado '~. não :'=;;;cauchutado O i tem deverá atender as Normas
;ABNTe certificação do Imetro. Com fabricação de primeira linha.
'-0: 70: iO'6'. 513/00-Ó1- 67-ALiSAUTÕ-ALINiiÃMENTÕ-ESUSPÉNS~OpAR_-;;:' AUTOSLTDA
Õ;' 12': 681. 87ó7ôóôi':'s2 iANTONiõ~~ÍARCELÔPEIXoTO DE MENDONCA[.. 0r' L3 :44êí':'646!õbOi-3i-filoRCÕr;-OORDESTÊ CÕMÊRCrO"ÊSER2ICOS' LTDA
1; 13.440. 646/00Ól-3iiNORCOL NORDESTECOMERCIOE SERVICOS LTDA
~1'n'_ - - ~"~. ", -~ -- _'" "_'j,-- -"-.~.~ . _ ..•_~ ~.~. ~" ~-.._-..•,,~~'..

2, 13.440.646/0001-31 NORCOLNORDESTECOMERCIOE SERVICOS LTDA
íô~- C~à'~a'de Ai='17 ,5 X~2S:'O'Úe~'de-;';';;á 'ãte-;:;de~ a~ 'No'_:';:';à~ABNTe ce~Úficação do Imetro. Com

LTDA 5.325,00
5.120,00'
5.100,00:

, L.~~O!..OO;
certificação do Imetro. Com fabricação,

460,00,
"''42"éi , 60:
'375,00

6~675,00
6.500,OÓ!

_', 5'~'-25Õ', O·Ô·~
5.245,0~
'5'~240, 00

fab~"fc';;:ção,
de primeira linha.
,_...0;- -127s1~!no'/óoo'1-5i ~NTÕNIO MÁRé:ELOPÜXÕTO DE MENDONCA
i O,' 13 :440. Êi46/0ÔOl-31',iIORCOL NORDES'TE'êOMERcIO E SERVicós LTDAr 01'- -·)'õ:To6.s13!ooõi-::''6·'rlAüs''Á.úTô-ÃLINHAi-1ENTO E"'SUSPENSAÔ'P'ÃR:A-ÃUTOSLTDA
~.~lf.j2"i'~~.~~4"6)E~§:~f~3-i":No~~~~:E~RD~_s.!:~.59.~~~~i"õ=,~ SER~:!_.C_Õ_~,~fiD.A.. ,..... _ ....
iII - Pneu 215/75 R 17,5 Borrachudo não remoldado e não recauchutado. O item deverá
!e certificação do Imetro. Com.fabricação de primeira linha.
ioi""'í3':44Õ"~'6'467oõôi-31iNÔ-Rê'õL"NôiÜ)ES'iE-êõMERCi'o i SERvrcos LTDA .....
t- ÕL70~i06~5'13/000i-=671ALIiiÃüTo"ÃLitmÃMEN-ToEsÜSPENSÃÕ PÃR~'-AÜTcisLTDA
. l' 1:3 '--440. 646/õàol-31 ;NORCOLNORDESTE°CÔMERcIOE SÊRVICOSiTDA
'~~~~"~';,""_~-""'_"'~""'-"' __ .,.,-- ~ ~ ...,~~_..,•...,..."..i_., _~ .• "'_ " ~..,. ..'". ="._ ,.,....,.....,.~'__""',.~,_.,~._~.,.~_~-,.".'.~. v~ •• '_'-"" __ 'O "

;12 - Pneu 215/75 R 17,5 Radial não remo1dado e não recauchutado. O item deverá atender as

500,00
496-,00;

, ''''''348',0'õ1
_. - 34 o';'õÕ

atende;-~~" N;~;-ABNT;
- ~.'-'~~'.. -_ ,'''''11.550,00,,. __ .- '... ...j
1.147,50i
1.147,00;

-< ~".....~_. ,,_ '.~"'''.-i'
Normas ABNTe!

certificação do Imetro. Com fabricação de primeira linha,
··õ! 13: ÚO. 646-/00Õl-31 iNORCOLNORDESTECOMERCIOE SERVICOS LT'DA
-O'" 12-...681. 87-õ7oóõl=52'1A'NToNIÕ~lARcÉLo-P:ÊixõTó "DE ~:i&NDÕNCA-··

1.350,00:
1 :250, O'Ó:...v__ ..'~
1.113,00,
l~ÚÕ, OÜi
l~~~Õ97.~E.i
1.105,00

Norm'ás'-'ABNT';;;!

70. i·06.5137óooi-ÊiTlÃúSAUTO ALINHAMENTO"E SUSPENSÃO·PARÁAUTOSLTDA
1~=4 4ª~~~4}.!:O-Õo~-,~ü:~?f~().r.:··NORDES!~=S_<2.M~~~_~,()..E- ~!RVI êo-s :if§!I

l' 70.106.513/0001-67 :ALISAUTOALINHAMENTOE SUSPENSAOPAR.l\AUTOSLTDA
"21 .-Ü:4'4Õ:64 67õõiíl::"3i')NORCÔr:--Noiú:iEsTÉ"cõMERcÍ-õ'''Ê SEIWICOS LToA
'13-3-::. pn~;:t'2'4:-5Tfi"'''12'"'-i'~;:;;;;-;'''"'ni';"remoldad;;" ;"'n&'O r';;:;ãu~hú.tâd;; , O item dev;;"rá- a t;;iídei: as
~certificação do Imetro. Comfabricação de primeira linha.c:_~ ~ ......__......__.._ . ._... __ .~.... .. ..... "__.... '
, 9~ 13.440.646/0001-31~ORCOL NORDESTECOMERCIOE SERVICOS LTDA

1 13.440: 6,C6/0'OÓl-31/Nõ'RêoL NORDESTECOMERCIOE SERVICÓS'LTDA
2 13: 44'Ó...·6467õõoi:.3':1~õRCÕiNORDESTE-cõME'Rciõ ..E· s-ÊRviCõs'LTDA

14 - Pneu 275/80' R 2'2, 5~16- L~nàs" Borràchud.o ';:-ão rem;;ldado e não recauchutado. O item deverá atender as
,Normas ABNTe certificação do Imetro. Com fabricação de primeira linha.

i:í."44Ó :64"6lõõ'õ1=-ii"TNõ"RcOL'NORDEs'T'Ê-'CÕMERClo"ÊSERVI'c6-S'LTDA
O. 70eo106.513/Õ001'::-67iÃLrSAU-rÕ ALINHÃMENTOE SUSPENSAO'PARAAUTOSLTDA

, 0+ 12 :-68"1: 87ô7àõo'i":5'2-iÃNTõN'IOMARcÊL6 PEIXC)To'iJi' MENDONCÃ....'
.'í' 12~6iú-.à7Õ7úó Ói::52-1ANTÕN-io-'~iARC'EiO"-PEfxÕTÓ~DE"'MENDÕN'CA
·15 - Pneu'275/Bo"R '2i~5'"'16Ú;n'às"Radial ,;ão r;;,m~idado-;"nào";e~auchutado.

e certificação do Imetro. Com fabricação de primeira linha.
70 :10'6. 513/ÔO'Ol-671ÃLISAUTÕ ALiNHAMENTOE'-SUSPENSÃO"PAR.e;;AUTOSLTDA
·1:í. 44-Ó ':64 €/ÔOÕ-1:_-Ti'tNOOcôi··-NÕRDESTE"CÕMERCrõ"Ê-sÊRVICOS' LTDÃ'-

~'" .' ._ •• ~~~ ~~A .'i,._~_~ __ '~_'--" _,,"h _ -..... _"" ~

o· 12.681.870/0001-52 \ANTONIONARCELOPEIXOTO DE MENDONCA
.... " _-, _._-- ____,__. '_~ -0_' _,,~ _ _. . _ ..

.~i 13.440.646/0001-31 [NORCOLNORDESTECOMERCIOE SERVICOS LTDA
21 13'-440.646/"0·ÕÕl-=3.~'E?~CÕ~.~.?_RDESTE-'COME~é~!~?EsERyIc?s L'T"i:JA .

i16 "; Pneu 750 x 16 Borrachudo la Lonas não remoldado e não recauchutado.I
.ABNTe certificaçã,:'. do I~e~ro. <::o_rnfabricação de primeira linha.° 12.681. 870/0001-52 IANTONIOMARCELOPEIXOTO DE MENDONCA
t ~--O~.. - 7·O-~··'lÓ-6·'.'51 '3/00'à'l-67~1AL-I-SAUTÕ'~À'Li~NHAMEN-TÓ-E--SÜSPÊNSÃõ'~" PAR:; AUTO~S- LTDA~'
-'0 'i3~4'4Õ·. 646 iãoOí=3'i-íNORCÔ'L-NoRDESTEêOME-RCiõ-E-sú:vrcôs 'LTDA'
l' 13~44Õ. 646/éiôo'1':31!NÔRCOL NORDESTE-CÕMERC:r:'OE 'SÊRVICOS LTDA.. "~ - - ~.-- ....,_. ,- -- .~.,.... -.....-_,.,. -..~_..~.~. ----,-,_,--,,~- '.._.....- ...... - ._,.~-~.,-- -... -.---,~,~-- , . ~_.~

:17 - Pneu 750 x 16 Liso 10 Lonas não remoldado e não recauchutado.
·Comfabricação de primeira linha.
~,'ei" iü :io"6'. si3/ô'õo'1-67lÃüsAúTõ- Ãi:'INHAMENTOE·'SUSPENSAOPARAAUTOS

~ -! - -.._. - ~- -~ ~ -,-~~-,_. _ .... ~-~- '_~-~ ..........-.- ~~~- ~.'-- - ---=----<>~---- -..........- ... _~-_ .. -.
O' 12.681.870/0001-52 iANTONIOHARCELOPEIXOTO DE MENDONCA
Oi i3:'44()".-646-j'õoôi':::31 INOOC'CiL'NÕR-ÕES'TE-COMERCiõ'Ê"SERvr'êôs-LTDA
(" Iz . 6-81:-S7ó/õ'"Oôi'::sitJ;NTCiNfõ-Mi\RCEi-õ-'PE'fxõ'TO" DE'MENDÔNCÃ-
1 l3.440. 64-ÊiiôÕ01":31 lNÕRCÕL"NORDESTi'COMERciõ-E SERvICÓS -LTDA
2" . '12. 6Sr. {7õiôooI::52~iANToNIO'MARcELÕ-'PErXÔTÕ-DE MENDONCA

,18 - PROTETORd;;;'c~arâ"_d~'-ãr,"'para pneu 900/20. O ii:;m 'de~erá atendex' as Normas
primeira linha.° 12.681.870/ÓOOl-52;ANTONÍÕ-MARCELO PEIXOTO DE MENDONCA

13.440. 646"/Ô'00"1-31INORCOL'NORDESTE--COMERCIOE SERVICOS LTDA
70 ."í:ôi;':si3)õõõi-6'71AI:isÃÚTÕ-Ã'LiNHAMÉ-NTO E SUSPENSAOPARA-AUTOSLTDA

1 13.440 '-646/0001-31 NORêõi' NORDESTE'COMERCIOE SERVICOS LTDA
19 - PROTETOR·d:e--;;â.:nara'de- ';r~··Par~ pn;u 750/16. O item deverá atender as
primeira linha.

O" 12. 6B'l":870'jóbo1':'52 !ANTONIO~lARCELÓ'PEIXOTO DE MENDONCA° 13.4-4'0. 646!Õi)Ôl":31';NORCOr:-NÕRi)ESTE-'COMERCIOE SERVICOS LTDA

·S.023;ÓÔ;
7.200,00

. "7 :1'9·9';õõ'

2.880,00'

ABNT

i,_.~ ..
I O;

2.600,00'
, 2':59'S:'Õõ1

O item 'dev~rá atender' as ·-N;nna~:
2. 698,-SÓ,.._~...-,. ~"""""-"~"

2.678,00i

o item dev~rá atender

'·i.3ÓO,OÓ'
'2'-:-i5Õ;-OÕ;
2.249,00i

as N~"rmas1

849,00

LTDA---'-'M
" -~

"l-:õin, 50'
~95Ô, OÕ
820,00'
'819, [fé)
816,00.

" si 5, Ó·Ó·
fabrj.cação de'

80,00
55,00,
48, ÕÕ(
47,00

fabricação de,.......:~ ·.5~:V
~ 457



o 70.106.51':3/0001:'67 1j\:-ÜSAuTOAlIN'HAMEt-I':rO E-'SÚSPEj\jSAO'-PAR~ AUTOS LTDA
'i 13.440. 646/0001::"31 ~RCÕLNàRDESTE COMERéro E SERVléõs LTDA . 37,00

20 '-'PROTETOR d;; ~~"irã ci;''''ã:;;:-parã Pneu 17: ç:ii--25. O-it~ev'ér~ atender as Normas ABNT e certificaçâo do:
Imetro, Com fabricação de primeira linha.
. O; _ 70. i-Ó·~:5,~FÕ§0~-:~71~fT~~~!.?,,_~iI~~~,~!"f.E. SUSP~.N.S~ -P-~RAAUTOS LTDA

O' 13.440.646/0001-31 ,NORCOLNORDESTE COMERCIO E SERVICOS LTDA
i O' 12.681.870/0001-5'2 :ANTÕNIO ~1ARéELO PEIXOTO' DE MENDONCA
f· i1--13:-44'Ó ~646!00Õl-3f'NõRcO:L'N'ORDE's'TE 'cOMÉRcio E sÉ'RVICÔS LTDA
,21 ''': Cfunara deo-Ar i2': 1"6;' 5:- 6 'i'tem dê'verá' -~t;"nd"~r' as"Nornia~ ABNT e certif.icação 'do Imetro. Com -f~ri;;açio,
ide g~~~e~~~}~.~.!:: c '___ _ , cC .. _ _ _ .~ __ ,_.__ ,_

O 13.440.646/0001-31 mORCOL NORDESTE COMERCIO E SERVICOS LTDA
b 7'Ó.lÕ6°.'S13/ÕÕ01-:'6'71Ãi:isAuTo- úINfÍAMENTo 'E--S'USPENSAO PARA AU'TOS LTDA__ __~ ~ ~ ~. _ __~. _ ~~_ ... _ ..~_~~.~ ~'~_ _ _~ __ ~_ ~_ _.. '__ .. ~ _. __.L__ _

12.681.870/0001-52~NTONIO MARCELO PEIXOTO DE MENDONCA
i: Ü.'440.646/00õ-i:':::311NÔRCOr;·NÓRDESTE COMERêrO'E SERVICOS LTDA 148;'00;

. 70 :Iô~6': 5}.3/60o~_-:-67 ,;.g:EÃu~§ ÁL~NíiÃMEE~'O~-(-',S~SPEii~.AO PARA' AlJTOS LTDA ú'j,oo

'22~>;--c~~rt10:;79iJ~lt~~Jx~1~°ci!'{t=~~t~r~~~~~~;~\;~~~~~'""ÀBNT e ';;rtúY';ação do Imetro, Com f~ri-~~"~~~

37,50

, 250,00'

_L~5, ao_;
100,00

350,00,iso, '7S:
o

de primeira linha,
i 00 13 .'440: 646/0001-31 iN-ó"Rc'OLNORDESTE COMERCIO E SERVICOS LTDA
f "0""- ""Ü~-681:'870/00oi--'5it:NToNIo"~lÃpáLo PElxoTõ"nE MENDONCA' ."
r O:' 70.i'Ó6.5Ü7oÕõí-=-67 ÃÚSAÜ'iO ALINHAMENTO'E'SUSPENSAO PARÀ AUTos LTDA
r-'jJ'-'13 .44Õ':'6467üõô'1'::31'~'õRcêiL'NõRDEsiÊ 'êÕMERc'iõ-'E-SERVÍCOS' LTDA -- .,. _.. '0,
:23":' -PNE'ir"i9-,sl r..-·24 AGRÍcOLA:" 00 it~m-deve;;á"atê~d~r-"ãs Normas ABNT e
ifabricação de primeira linha,
, -Ô:- 12-.-681:-8"ró70oõI:s2 ANTONIO' NÂRCELO PEIxoTõ-DE "i1EÚDONCf..-

0;- -70-.10'6":51:3;0001":67 ;AÚSl>.uTO·lI.LrNHAMENTO'-ESUSPENSAO-PAR.lI.' AUTOS' LTDA
!- 01--'"13.440 ."6467ÔÕOl-=-31'NoR-c'cii,- NÕRDE"S-TE'-êelMEREIO' ESERVICÕSLTDA ,_c Co __ .. -
l' 13.'440. 6'4"6/0001'-3i N'ÕRCOi,"NORDESTE COMERCIO E SERV'ICOS LTDA

I '13. 44Õ-:-64·6Toõo:[:.n!NóR"êõi-NÔP·DESTE-COMERC'iO'E -SERVICÕS "LTDÂ'
25 - Pne~ 19576s"cR ""i5-~~ão' ;;'m~ld;;'dó '~- niió--re"cauaiüt'ãdo, O item deverá
certificação do Imetro, Com fabricação de primeira linha.

ói o 13 .44ô~-64-67oõoT:'3'1!NõRcõLNORDE-STE'cOMERêio E SERVICÓS LrDA
O 70.106.si3'/ciool-67 :ÃLISAÜTO ALINHAMENTO-E SUSPENSAO 'PAR.lI.AUTOS LTDA
O~~- 12-:~68i & 87~Ó/ÕÕOl-52-'!ANTON-ioMARCELO p-EiXôTÔ~-DE-MENDONCA
"Y'-1~r-' "-~.~~~ '~"~'~_"_···.c~' ""~--,,_ ...*._,~''',,_...."",,'.~~.".....-~-.~,..-""'~"~''_'"'''--'-~-~'~"',~'-'--.----'--'-'''-~~'~~'''.. f"'-

,,_~L 2-2.:~~:.?_~~O~2:-5_~NT~NIO_~RCELO ~~I~()T_O ~~.,~~~~~.~A j'

:. 2j". ~~;_?81,~7_0,1..?~.9..~-52~E:I!~~~.g...jVU?:R,~ELo."E'_~I_X:2~_DE_~EDONCA .,,, 449,50'
!26 - Pneu 195/70 R 15C não remoldado e não recauchutado, O i tem deverá --it;'n,i;;'r as Normas ÃÊNT'''''';'!
L,:,==:.~i~ic_~~~~~2.~~=-o:, Com_.J:a2:::~caç~,?, d-=-...!',,:~~~r~_l_~z:h_a, ", ..
. O: 7_~:2?6. 51}/OO?1-67 .t~2SA1!:!.? A~~E_flAME,In(),E,,~USP~N..':?AO..!'!,_R.lI.AUTOS LTDA

O 12.681.870/0001-52 iANTONIO MARCELO PEIXOTO DE MENDONCA
O ü: ;r-i O. 6·46/Õ·0Ol':'3'i'rr:tõRêõe-NõRDESTE -CÕMERCiõ' E SÊRVrCÕS irDJ\.
1 13.440.6.~6/000_1-31ii?.!:co~NoR~~STE ~.?~ER.C~() E S~RVI~()~~ LTD~

27 - Pneu 205 X 75 R 16, não remoldado e não recauchutado, O item deverá at;;;nder-" as Normas' ÁBNT:""'Cõ;:U:
fabricação de primeira linha, ITEM DO FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE.

O' 70'- 106.513/0001-67 !Ai,ISAÚTO ALINHAMENTOE SUSPENSÃO PARA AUTOS LTDA 1.003,5"0,
Or ·Ü.440'~'646)OÕÕol":3i'1N'õRé6L'NõRDEsTE--cOMEREiô'-E-SE'RVICÕ:S'"iúiÃ - '83Õ~-Õ'Õ
i' 7'0-.106~-5i'3700õl:'67 -:ALI'sAUTõ-ALINHOONTõ-Ê- SUSPENSÃO PARA AUTOS LTDA J 829,00:

, 2! . 70 :0106. 513/000l-67'IÃiÍsÃuTô ALINilÁMÊNTO Ê-suspúiosÃo PÀR.l\ AUTOS LTDA "'828, OO!
J. ,i ~ ~_~_~_"',._ _' _.._._ o.' ,x_ .._' ..~._~ ~,~_~.~_ ",,_..~ .. _. ,__._. ,__ ~_................__, , _ _ '_._.'_~ ~~""'_., ,,~...,
28 - Pneu 225 X 65 R 16, não remoldado e não recauchutado, O item deverá atender as Normas ABNT. Com'
,fabricação de primeira linha, ITEM DO FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE,:r'" ".. , .. ,._ __ __ •. '1'-.. - _..,,_ _ ,,_ _ ,_•.., .. _._ ,. -, .." -_ __ ..

O. 70, ~C!"6. 51~!~0~2-62r_;,~s!ly!O AL:':~~~ENTO E ,SUSP~~SAO P_!;RAAUTOS LTDA
O 12.681,870/0001-52~NTONIO MARCELO PEIXOTO DE MENDONCA
O: 13:440 :-646ióCiõ1-'3TlNôRCOL NORDESTE-COMERcrõ"f""SERVICÕS LTDA

" '-'-_', ~,_"_.,, 'M·v.. ~,_ .}.....~~'" _ . _ •• ' , , _._"'.' _U',_ '.~_ _. ~_. ~ ._~

1 70.106.513/0001-67 U\LISAUTO ALINHAMENTOE SUSPENSAO PARA AUTOS LTDA
L "_

·29 - Pneu 225 X 70 R 16, não remoidado'c e não recauchutado. O item deverá atender as Normas ABNT, Com.
ifabricação de primeira linha, ITEM DO FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE.

O" 13.440.646/0001-31:NORCOL·"NORDESTE COMERCIO E SÉRVICOS LTDÂ
ai 70': 1-06. 513/óoõl::'6711,LIsÃÚ-TÕ ÀLI-NHAMENTOi-SUSPENSAÓ'''PÃÚ'ÃUTOS LTDA
O. '12 :681. á'7óióoõ"i:s2lANiõNlü-MARcEi:Õ 'PEixoiõ"DE -MENDONClI.- - ".

_ .'~ .~ 1-._ _~. ~ • ,_,_ ._..~._ ~__.....- ~
1 13,440.646/0001-31mORCOL NORDESTE COMERCIO E SERVICOS LTDA
1'- 70.·i"Ó6 ~5i3/000Õl-6'7"lA"LISAUT-6'''ALit:iHAMENTÕ-ESÚS-PENSÃÔ °PÃRA AUTOS LTDA

_'" ." - - .. "'_0_ ..._..... ._". _ , • _c.. ._ .._._,,, '''o, ,_". " ,-,

12 ..:..§.81_:82..9/09..92:.::.~2~NTON_~~ MARC:~oO_P~IXOTO__DE ~r::'??N.E~. ....
70,106.513/0001-67~LISAUTO ALINHAMENTO E SUSPENSAO PARA AUTOS LTDA

,.,_-,_, ..,.._--.-.....~ .__...~~._.__'"_. 1._·.•~..".._,.'".~...~~ """"__ ,_ ,.. ,••~_.,_. _'''_.''_''_._'' .,,' ~.. '.

30 - Pneu 255/70 R16 não remo1dado e não recauchutado, O item deverá atender as Normas ABNT e certificação'
do Imetro, Com fabricação de primeira linha, ITEM DO FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE.

~. o ~~-:~~~~: ~'~~)bb~-~=~~~t!~~~~~~~~~~~~P=~E~I~'X~RO'-~T:~O;~~D"EES]>MEt~-N;~DOO:CN-?CPAA~~~~~TOSLTDÁ ~' ',"... -: '
ô~--' 12. 681-:"870/0001:"S21f;NTõNrõ-'M:ARcEio
1 13.440.646/0001-31 iNORCOLNORDESTE COMERCIO'E SERVlCOS' LTDA
1 12.681: 87õ/00oi:52lANToNlo-MARcELo P'ÊIXOTO DE "MEN'DÔNCÃ,. _ ".~_.__ -.,.~ ._....1.-.--_........._._ ~~.~,..._. _.~____ ",', __

31 - Pneu 175/70 R14 não remo1dado e não recauchutado, O item deverá atender as
do Imetro, Com fabricação de primeira linha. ITEM DO FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE,

O 70:-i06.s13/ÜOól-67IAü-SÃuiOALINHAMENTo E ·SUSPÉNSlI.O PARl\ -ÃUTOS iTDA c,

O 12"~681. 870/000i-52 'ÁNTONÚ) ~1ÃRéELO PEIXOTO DE MENDONCA
ó" '13. 440~6467ôooi::',:Ü~ÔRêõL'NÕRÕÊsTE COMERCIO E' SERVICO'S LTDA
1 12 :"68I. 870/0001-52 'ANTONIO I'ÍÂRCELO PEIXOTO DE MENDONCA

32 - Pneti ....17S/7Ó Rí:f nã~ ';:.;;m;'iÓ.;;;:d'é:. ;;-nã;:" recauchutado. O item deverá atender as
do Imetro, Com fabricação de p:imeira linha, ITEM DO FUNDO MUNICIPAL

460,00:
450, óo~
360,75;
36Õ·,"ool

Imetro:- 2'0;(

5. 70(), 00,
"5. 55Õ:'ÔÕ:

ABNT e.

620,00,
547 ;50,
506: ôo!

"45ô"~"ÔO';

. .. ,.,'
834,00'
6'50,00'
650';õõl
480,00

99Ô,OOI
960,00l,

o 8Ó"Ó;"ÕÓ~
799~ 001
.7~8-~6õ'

" I
1.140,00

995,00,
920, ào~
890,00;
88'5,00

e certificação,

474,00

4~O! 0.0
420,00
415,00.i

tifi~



o'.,I O-.
O
1

13.440. 6Ú/0001-31 NORCc)I.NO"Rij"ESTECOMERCIOÉ-SERVICOS LTDA
420, ÕO!

.,3_50,00;
340,00

13.440.646/0001-3'1 ;NORCOL'-NORDESTÉCOMERCIOE -SERVICOS LTDA 338,00
33 - P~eu 22S/6S"'Ín7 :;;ã,; ~~mcldad;-'; -;-ã;, ';;;'cauc'hutà:d;':'-Õ iten d~verá atender as Normas ABNTe certiÚcaçio1
,do Imetro, Com fabricação de primeira linha, ITEM DO FUNDOMUNICIPALDE SAUDE,
I Oí 13.4'40. 646/oÕ-Ol-31 fNõiEoi'N'ÕRDESÚ;"i::oM'imcIo E SERVICOS LTDA
i 01 12 :681 :-876/0001-=52 âNToNló MARêÉ':CÔ-'PEIXOTODE"MENOONCÃ" ..' ..

Ó' 70.106: 513ioooi:"6')lÁÚSAUTO ALrNHAMENTO-E-'SUSPENSAOPAR:~AUTOS LT'DA
, 1, 70. (0,6-:-~I)70õ'õ~ - ~7 .!~_r.._I.:s!:I!iÕA~INH~E.!:l.~?"~ sus'PENSlõ PAR_)\A?TOS' LTDA
34 - Pneu 215/75 R16 não remoldado e não recauchutado. O item deverá atender as Normas ABNT e certiiicaçã~
'do Imetro, Com fabricação de primeira linha, ITEM DO FUNDOMUNICIPALDE SAUDE,

'0 i3, 44Ó'. 646/ÕÓ01-'311N'ORCÕI:"NORDESTÊ'''COMERc'IõE SE'RVI'CÓS"LTOA •
O ~~~~~}.~,?_CJ/00~F~5i~_N~~Iõ ~~i\~ÇEL§_P~Ig~~~_D~.,MEN~ONC~- '~ .: _ ..
O 70,106. 513/0001-6_7 )A}ISAUTO ALINHAMENTOE ~USPENSAOPARAAUTOS LTDA

,_,.~J 13.440. 646/0001-31!NORCOL NORDESTECOMERCIOE SERVICOS LTDA
1, ,. 2,'Õ ._1ª-6,-5}~'j092~':~7,;!'~~f~t1_!~_;\LÍNE1'M~~ij~y;~j~s~ENsA_OP~~~'A~TOS~LT~]\
2, 70.106.513/0001-67 IALISAUTOALINHAMENTOE SUSPENSAOPARAAUTOS LTDA.'

i35 - Pi;E!U 255;75 RÚ' ~ão r~mold';do e não r;cau~huta&;'-' O item deverá atender as Normas ABNT e certificação
ido Ime'tro, Com fabricação de primeira linha, ITEMDO FUNDOMUNICIPALDE SAUDE,
à:' 7'0-.106 :sl:f/Oôol-67 ALISAUTO'ALINHAMENTOE SUSPÊNSAÔPARAÃuTOS LTDA "r" Df -T3~>4'4Õ.64-6/ÔÔoi:-3i~;N'õRCOL-NORDÊsiE cOMERe"rÓÊ-'sERvlcos"'LTDA -

'.:il_~To~2I?>~5}lj~0..9}-=-::~?_~"i:~~Ãg~ª ~~~~~N~~,:'i~lQ~iÉNSÃO "PÃRÃAmos LTDA

'836; Ôõ'
800;60:
63ô,00
629,-00

740,'00
690 ;'õ'ô'
689,00,
688'; DÓ:
685 ;00

1.140,00
995,'00
889,00

3 . O - DO TRATAMENTO DIFERENCIADO PARA ME e EPP

- Não há registro.

4.0 - DA FASE DE NEGOCIAÇÃO

4.1 - Valor:
- Não há registro.

4.2 - Quantidade:
- Não há registro.

5 . O - DO RESULTADO FINAL

Considerados os valores apresentados por cada licitante, as observações apontadas durante o
processo e os critérios definidos no instrumento convocatório, ao final desta sessão,
produziu-se o seguinte resultado:

Licitante vencedor, item correspondente e respectivo valor total da contratação:
- ALISAUTO ALINHAMENTO E SUSPENSAO PARA AUTOS LTDA.
CNPJ: 70.106.513/0001-67.
Item(s): 27 - 28 - 29 - 33 - 34 - 35.
Valor: R$ 93.496,00.
- ANTONIO MARCELO PEIXOTO DE MENDONCA.
CNPJ: 12.681.870/0001-52.
Item (s): 4 - 6 - 14 - 17 - 21 - 25 - 30 - 31.
Valor: R$ 198.060,00.
- NORCOL NORDESTE COMERCIO E SERVICOS LTDA.
CNPJ: 13.440.646/0001-31.

Item (s): 1 - 2 - 3 - 5 - 7 - 8 - 9 - 1° - 11 - 12 - 13 - 15 - 16 - 18 - 19 - 2O - 22 - 23 - 26
- 32.
Valor: R$ 581.256,00.

6.0 - DAS OBSERVAÇÕES

Item(s) não considerado(s)
24.

egoeiro e/ou por manifestação dos licitantes:

Item


